PAGE
2

Протокол № 44
заседания комиссии по проведению административной реформы

в городском округе «Город Калининград»

                                                                                                   от 14 апреля 2011 года.

   Председательствующий – управляющий делами администрации городского

                                                   округа «Город Калининград» С.В. Воропаев
   Секретарь  – ведущий специалист организационно - аналитического отдела
                           М.М. Щелкун.
   Присутствовали

   Члены комиссии: Абрамов В.Н., Гаврилов А.В., Горбань В.М., Данилов А.Н., Маскаева И.И., Машкина С.В., Миловидова М.П., Никифоренко В.Н., Свердлова Н.В., Шлыков И.Н., Филонов Б.В.

   Приглашенные:
Кусень И.Ю.   – главный специалист организационно-аналитического отдела.

   Повестка дня:

	I вопрос:

	15.02-15.30
28 мин.
	   Повторная деловая игра по защите проекта регламента предоставления услуги муниципальным унитарным предприятием коммунального хозяйства города Калининграда «Калининградтеплосеть»:

	   «Выдача технических условий на подключение объектов капитального строительства или объектов реконструкции к источникам теплоснабжения через тепловые сети на территории городского округа «Город Калининград»

	   докладчик:  Фесик Виктор Александрович – директор муниципального унитарного предприятия коммунального хозяйства города Калининграда «Калининградтеплосеть»
                                                                                                           до 28 мин.

	(Исп. Темнов Валерий Анатольевич, т. 957-099)

	II вопрос:

	15.30-16.00
30 мин.
	   Повторная деловая игра по защите проекта регламента предоставления услуги муниципальным унитарным предприятием коммунального хозяйства города Калининграда «Водоканал»:

	   «Оформление и выдача акта о присоединении к сетям инженерно-технического обеспечения МУП КХ «Водоканал»

	   докладчик: Иващенко Александр Николаевич - директор муниципального унитарного предприятия коммунального хозяйства города Калининграда «Водоканал»

                                                                                                           до 30 мин.

	(Исп. Говоровская Валерия Николаевна, т. 218-915)

	III вопрос:

	16.00-16.30
30 мин.
	    Повторная деловая игра по защите проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом по образованию:

	   «Предоставление информации об организации на территории городского округа «Город Калининград» мероприятий общественно полезной деятельности для подростков и молодежи»

	   докладчик: Орлова Татьяна Олеговна – и.о. председателя комитета по образованию

                                                                                                           до 30 мин.

	(Исп. Лазарева Наталья Васильевна,  т. 924-037)

	IV вопрос:

	16.30-17.00
30 мин.
	   Деловая игра по защите проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги МУ «Объединение подростковых клубов «Центральное»:
   «Привлечение подростков и молодежи к общественно полезной деятельности на территории города Калининграда»
   докладчик: Енухова Людмила Викторовна - директор МУ «Объединение подростковых клубов «Центральное»

                                                                                                           до 30 мин.
(Исп. Енухова Л.В.,  т. 218-687)

	V вопрос:

	17.00-17.30
30 мин.
	   Деловая игра по защите проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом по образованию:

	   «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

	   докладчик: Орлова Татьяна Олеговна – и.о. председателя комитета по образованию

                                                                                                           до 30 мин.

	(Исп. Фокина Светлана Александровна т. 924-016)

	VI вопрос:

	17.30-17.57
27мин.
	Деловая игра по защите проекта административного регламента исполнения муниципальной функции транспортным управлением комитета городского хозяйства:

	   «Контроль за работай диспетчерских служб городских пассажирских предприятий во взаимодействии с населением»

	   докладчик: Носонов Андрей Александрович - начальник транспортного управления

                                                                                                           до 30 мин.

	(Исп. Полгин Михаил Лазаревич, т. 923-039)

   Решили:
   По I вопросу:
          Проект регламента предоставления услуги муниципальным унитарным предприятием коммунального хозяйства города Калининграда «Калининградтеплосеть» «Выдача технических условий на подключение объектов капитального строительства или объектов реконструкции к источникам теплоснабжения через тепловые сети на территории городского округа «Город Калининград» одобрить, с учетом высказанных замечаний и предложений доработать и в установленном порядке до 03.05.2011 направить на утверждение и.о. главы администрации городского округа «Город Калининград.

          Одновременно начать работу по подготовке дополнений к принятому регламенту по подключению к источникам теплоснабжения от сторонних организаций.
 По II вопросу:
            Проект регламента предоставления услуги муниципальным унитарным предприятием коммунального хозяйства города Калининграда «Водоканал»   «Оформление и выдача акта о присоединении к сетям инженерно-технического обеспечения МУП КХ «Водоканал» одобрить с учетом высказанных замечаний и предложений доработать и в установленном порядке до 03.05.2011 направить на утверждение и.о. главы администрации городского округа «Город Калининград.

   По III вопросу:

Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом по образованию «Предоставление информации об организации на территории городского округа «Город Калининград» мероприятий общественно полезной деятельности для подростков и молодежи» одобрить и в установленном порядке направить на утверждение и.о. главы администрации городского округа «Город Калининград.
   По IV вопросу:
Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги МУ «Объединение подростковых клубов «Центральное» «Привлечение подростков и молодежи к общественно полезной деятельности на территории города Калининграда» отклонить. До 22.04.2011  под руководством и.о. заместителя главы администрации (по социальным вопросам) с приглашением всех заинтересованных сторон провести совещание с целью определения точного понимания муниципальной услуги в отношении привлечения подростков и молодежи к общественно полезной деятельности.
Проект административного регламента вынести на деловую игру 28.04.2011.
   По V вопросу:
Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом по образованию «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» отклонить. Регламент доработать с учетом замечаний и предложений высказанных членами комиссии и вынести на повторную деловую игру в мае 2011 г.
   По VI вопросу:
Проект административного регламента исполнения муниципальной функции транспортным управлением комитета городского хозяйства «Контроль за работай диспетчерских служб городских пассажирских предприятий во взаимодействии с населением» отклонить, отправить на доработку и вынести на деловую игру 28.04.2011.
Председатель комиссии по проведению

административной реформы                                                                   С.В. Воропаев
Секретарь комиссии по проведению

административной реформы                                                                     М.М. Щелкун